
مروری بر آخرین روزهای صفر در عرصه میدان شهدا

از آنفلوانزا غافل نشويد

در هشتمين جلسه شوراى بهداشت منطقه8 مطرح شد

هشتــمین جلسـه شـورای بهداشـت منطقـه۸ بـا حضـور نماینـدگان سـازمان ها با 
دستــورکــــار پیشگیــــــری از آنفولانزای انسـانی، آنفولانزای حاد پرندگان، 
بهداشـت روان و دیابـت در سـالن جلسـات بوسـتان کوهسـنگی برگزار شـد...

۷ ۳ ۲

۴

اذن به یک لحظه نگاهم بده

دوره هاى آموزشی آتش نشان داوطلب برگزار شد

هفته گذشــته کتابخانه مدرس برنامه ای متفاوت از همیشه را برگزار کرد و این 
مجموعه فرهنگــی میزبان 35نفر از فعالان عرصــه کتاب خوانی بود که گرد 
هم جمع شــده بودند تا آموزش های لازم را به عنوان »آتش نشــان داوطلب« 

هر شهروند يك آتش نشان

شهردار منطقه8 از اقدامات شهردارى در دهه آخر صفر خبر داد

6روز براى زائر

شهردار منطقه۸ با اعلام خبر برپایی ایستگاه های استقبال از زائر در عرصه میدان شهدا 
و پایانه مسافربری امام رضا)ع( گفت: در ایام سوگواری دهه آخر صفر و شهادت امام 

رضا)ع( با هدف ارائه خدمات شایسته به گردشگران و زائران امام مهربانی ها...
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محــلات منطقــه مــا :   ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

  8 صفحه
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

دریافتی

بازدید شهردار منطقه8 از موزه بانک ملى
اشیا،  از  ۹دهه  آثار  موزه 
تجهیزات، اسناد و مدارک بانک 
ملی مشهد از دهه۱۳۰۰ تاکنون 
نمایش  به  مرکزی  ملی  بانک  در 
گذاشته شده است. در این موزه 
فرایند  تجهیزات،  مسکوکات، 

دادوستد و جابه جایی پول نمایش داده شده است. 
شهردار منطقه۸ در این بازدید گفت: شناسنامه هر کشوری 
باستانی ای  آثار  باستانی و میراث فرهنگی آن است.  آثار 
مشخص  را  سرزمین  آن  تمدن  و  یخچه  تار قدمت،  که 

امری  آن ها  از  حراست  و  حفاظت  بنابراین  می کند، 
ضروری است و نسل های مختلف نیز چون پیشینیان باید 
باغ های  موزه ها،  کنند.  پاسداری  اجدادی  میراث  این  از 
نگهداری  برای  مناسبی  محل  کاخ ها  و  عمارت ها  ملی، 

این آثار هستند. 
میراث  که  عاملی  ین  مهم تر داد:  ادامه  شیرازی  علی 
فرهنگی را برای یک ملت مهم و باارزش می سازد هویت 
یخی و میراث فرهنگی برای  و ارزشی است که آن نماد تار
ین  یک ملت دارد و رابطه ای ارزشی، عاطفی و افتخارآفر

برای آن ایجاد می کند.

جلسـه  هشتــمین 
شـورای بهداشـت 
منطقـه۸ بـا حضـور 
نمایندگان سازمان ها 
ر  رکــــا ستــو بـا د
ز  ا ی  پیشگیــــــر
آنفولانـزای انسـانی، آنفولانـزای حـاد پرنـدگان، 
بهداشـت روان و دیابت در سالن جلسات بوستان 

کوهسـنگی برگـزار شـد.
 ، شـته ه گذ ت مـا بـا رسـی مصو ز بر پـس ا
حمیدرضا ذکاوتی، مدیر بوسـتان کوهسـنگی، 
گفت: با پیگیری های شـورای بهداشـت منطقه 
توانسـتیم بـا غرفه هـای متخلـف برخـورد کنیم 

کـه البتـه هنـوز هـم جـای کار دارد.
وی با اشـاره به حضور بیشـتر نماینـدگان مراکز 
بهداشـت و تعزیـرات در بوسـتان کوهسـنگی، 
پیشـنهاد داد: در عیـد نـوروز غرفه هایـی در 
اختیـار ایـن مراکـز قـرار  دهیـم تـا نظـارت 
بیشـتری بر غرفه داران داشـته باشـند و مردم هم 
بتواننـد به راحتـی مشکلاتشـان را مطـرح کنند.

  ممنوعیت فروش سیگار در اطراف مدارس
بـات مـاه گذشـته نصـب  یکـی دیگـر از مصو
فـی  معر بـا  شـت  ا بهد مرکـز  ی  سـترها پو
پرهای اطـراف مـدارس  1۹0 در سـو شـماره
بـود. دکتـر بیوکـی، رئیـس خدمـات شـهری 
ز  ی ا ر ا دگـی شـهرد ما م آ عـلا ، بـا ا منطقـه
ایـن طـرح بـرای چـاپ پوسـترها و معرفـی 
د:  پرهای اطـراف مـدارس توضیـح دا سـو
پرمارکت  کـه تـا شـعاع  377سـو فهرسـت 
100متـری مـدارس، مسـاجد منطقـه بوده انـد 

تهیـه و در اختیـار مرکـز بهداشـت ثامـن قـرار 
گرفتـه اسـت تـا پوسـترها را نصـب و ممنوعیت 
فـروش سـیگار را بـه سـاکنان ایـن محدوده هـا 

اعـلام کننـد.
نماینـده دبیرخانه شـورای سـلامت شهرسـتان 
ر  ر د وش سـیگا ره ممنوعیـت فـر بـا ر نیـز د
دکه هـای مطبوعاتـی هـم تذکـر داد و گفـت: 
پرهایی کـه تـا شـعاع 100متـری  علاوه بـر سـو
مـدارس قـرار دارنـد، دکه هـای مطبوعـات هم 
نبایـد سـیگار بفروشـند و بـه آن ها تذکـر دهیم.
رحمـت موحـدی همچنین با اشـاره بـه اهمیت 
بهداشـت روان و ضـرورت آن در جامعه یادآور 
شـد: »بهداشـت روان« تنهـا بـه تشـریح علت 
، بلکـه پیشـگیری  زد ا ل هـا نمی پـرد ختلا ا
ناراحتی هـای روانـی بـه معنـای وسـیع آن بـا 
هـدف جلوگیـری از وقـوع بیمارهـای شـدید 
روانـی را نیـز دنبـال مـی کنـد. همه سـازمان ها 
بایـد دربـاره سـلامت روان و نشـاط اجتماعـی 

دوره هایـی برگـزار کننـد.

   پاییز فصلی برای آنفلوانزا
و  جـز مشـهد  خیـر  ا ل  سـا چنـد  ر  د
شهرسـتان هایی اسـت که درگیر آنفلوانـزا نبوده 
و مشـکلی در این زمینه نداشـته اسـت. امسـال 
هـم مـوردی مشـاهده و گـزارش نشـده اسـت. 
مسـئول واحـد طیـور شـبکه دام پزشـکی بـا 
اعـلام ایـن خبـر گفـت: بـروز خطـر آنفلوانـزا 
ه هـای آخـر سـال به دلیـل مهاجـرت  در ما
پرنـدگان اسـت. بـه همیـن دلیـل برنامه هـای 
پایـش، مراقبـت و نمونه گیـری در ایـن فصل ها 

. د بیشـتر می شـو

مجیـد یزدان پنـاه ادامـه داد: هـر چنـد مـوردی 
در ایـن زمینـه نداشـته ایم، امـا به خاطر داشـته 
باشـیم بایـد مراقبت هـای پیشـگیرانه را انجـام 
دهیـم، بـرای پیشـگیری از آنفلوانـزا کارهـای 
زش و  مـو ، آ ن سـیو کسینا ننـد وا نبـی ما جا
اطلاع رسـانی را انجـام داده ایـم تـا با مشـکلی 

یم. بـه رو نشـو رو
وی با اشـاره بـه اهمیت آموزش اظهار داشـت: 
یـت شـماره یـک ماسـت،  بحـث آمـوزش اولو
آمـوزش بـرای مرغـداران و صنایـع مرتبـط را 
برگـزار می کنیـم تـا بـا مشـاهده هـر مـوردی 
شـبکه بهداشـت را مطلـع کننـد و در ایـن زمینه 

اقدامـات لازم را انجـام دهیـم.
یزدان پنـاه یـادآور شـد: هـر چنـد هـر سـاله 
بـه دلیـل کمبـود غـذا و سـرما در فصـول سـرد 
سـال تلفـات پرنـدگان را داریـم، امـا اگـر 5یـا 
6مـورد را در یـک جـا مشـاهده کردیـد حتمـا 

گـزارش دهیـد تـا بررسـی شـود.
کارشـناس بیماری هـای مرکـز بهداشـت ثامن 
در ادامـه توضیـح داد: بیمـاری آنفلوانـزا، یـک 
بیمـاری حاد ویروسـی دسـتگاه تنفسـی اسـت 
کـه معمـولا خـود محـدود شـونده اسـت و در 
مـوارد همه گیـری، عـوارض و مـرگ و میـر 
یـروس آنفلوانـزا، دائمـا در  بیشـتری دارد. و
حـال تغییر اسـت که همیـن موضوع زمینه سـاز 
وقـوع همه گیـری آنفلوانزاسـت. تاکنـون سـه 
نـوع آنفلوانـزا بـه نام هـای B ,A و C شـناخته 
شـده اسـت که نوع A، بیشـترین توانایی ایجاد 

همه گیـری را دارد.
مهـدی رضایـی با اشـاره به ایـن موضـوع ادامه 
داد: امسـال  72مـورد مشـکوک مشـاهده و 

روز 13آبــان کــه در تقویم 
به عنوان روز مبارزه با استکبار 
نام گذاری شده است یادآور 
ســه واقعه مهــم در تاریخ 
معاصــر ایران اســت که در 
ســه دوره مختلف رخ داده و 
به همین دلیل ایــن روز را در 
تاریخ کشور به عنوان روزی 

به یادماندنی به ثبت رسانده اند.
تبعید امام خمینی(ره) به ترکیه ۱۳آبان ۱۳۴۳

هنوز بیش از 3دهه از الغای کاپیتولاســیون نمی گذشت که 
محمدرضا پهلوی احیاگر دوباره آن شد. کابینه اسدا... علم در 
سیزدهم مهر سال1342، به دستور شاه، پیشنهاد آمریکا مبنی بر 
اعطای مصونیت قضایی به اتباع آمریکایی را به صورت یک 
لایحه قانونی در هیئت دولت تصویب کرد. چندی بعد این خبر 
به حضرت امام رسید و ایشان را به خروش واداشت به طوری 
که در4 آبان 1343 ایشان طی نطقی تاریخی به رسوایی این 
اقدام ننگین پرداختند. در شب 13آبان 1343، صدها کماندو 
به همراه مزدوران ســاواک به منزل امام در قم حمله ور شدند 
ایشان را دستگیر و به تهران منتقل کردند و ایشان را به ترکیه تبعید 
کردند. این سرآغاز هجرتی بود که 14سال بعد پیروزی انقلاب 

اسلامی را به بار آورد.
روز دانش آموز ۱۳آبان ۱۳۵۷

در حالی که انقلاب اســلامی مــردم ایران بــه رهبری امام 
خمینی)ره( به روزهای سرنوشت ساز آن نزدیک می شد همه 
اقشار مردم ایران، ســعی در ایفاکردن نقش تاریخی خود و 
عمل به تکلیف الهی داشــتند که در این میان دانش آموزان و 
نوجوانان شور و حال دیگری داشتند. صبح روز 13آبان 1357، 
دانش آموزان در حالی که مــدارس را تعطیل کرده بودند، به 
سمت دانشگاه تهران حرکت کردند تا صدای اعتراض خود را 
به گوش همگان برسانند. آن ها وارد دانشگاه شدند و به همراه 
دانشجویان و گروه های دیگری از مردم در زمین چمن دانشگاه 
اجتماع کردند. ساعت 11صبح، مأموران،  ابتدا چند گلوله گاز 
اشک آور در میان این جمعیت خروشان پرتاب کردند؛ اما وقتی 
آن ها پراکنده نشدند تیراندازی آغاز شد و جوانان و نوجوانان 
بی گناه یکی پس از دیگری، در خون خود غلتیدند. به خاطر 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان دانش آموز، این روز در 
تاریخ انقلاب اسلامی به نام »روز دانش آموز« نام گذاری شد.

روز مبارزه با استکبار جهانی ۱۳ آبان ۱۳۵۸
در ابتدای انقلاب و زمان حکومــت دولت موقت با هدف 
وادارکردن آمریکا به استرداد شاه و اموال ملت ایران، دانشجویان 
تصمیم به اشغال سفارت آمریکا گرفتند. در هنگام تسخیر 
سفارت، آمریکایی ها به سرعت مشغول نابودکردن بسیاری 
از اسناد دخالت ها و تجاوزات و غارت های خود شدند ولی 
پس از تسخیر سفارت به سرعت از نابودی باقی مانده اسناد 
جلوگیری شد و بعدها اسنادی که از لانه جاسوسی آمریکا به 
دست آمده بود چاپ شده و در اختیار همگان قرار گرفت. امام 
خمینی )ره( نیز در پیامی این حرکت را انقلاب دوم و بزرگ تر 
از انقلاب اول نامیدند. این حرکت دانشــجویان معترض، 
خشــم آمریکایی ها را برانگیخت و آن ها کــه ناتوان از درک 
ملتی استقلال طلب و آزادی خواه بودند، دست به اقداماتی 
بر ضد جمهوری اسلامی ایران زدند؛ از آن جمله فشار آوردن 
به مجامع بین المللی مانند سازمان ملل، سازمان کنفرانس 
اســلامی، شــورای امنیت و...، ایجاد جوّ منفی تبلیغاتی 
علیه دانشجویان مســلمان و برخی اقدامات دیگر از جمله 
آن هاست. اکنون 41سال از تسخیر لانه جاسوسی می گذرد. 
13آبان مانند درخت تنومندی شده که نهال آن توسط امام راحل 
با اعتراض به قانون ننگین کاپیتولاسیون غرس شد و با خون 
دانش آموزان در سال57 آبیاری شد. در سال5۸ هم با حماسه 
افتخارآمیز دانشجویان به بار نشست. ستاد برگزاری یوم ا... 
13 آبان امسال هم مانند سال های گذشته با توانایی و تمهیدات 
ویژه ای با بهره گیری از هم افزایی دستگاه ها و نهادهای انقلابی 
راهپیمایی باشــکوهی را برگزار کرد که برپایی ایستگاه های 

فرهنگی در مسیر راهپیمایی تدارک دیده شده بود.

مسلم ابراهیم زاده
معاون فرهنگی اجتماعی 

شهرداری منطقه ۸

 هر ساله در 
فصول سرد 
سال تلفات 
پرندگان را 
داریم، اما اگر 
۵یا ۶مورد را در 
یک جا 
مشاهده 
کردید حتما 
گزارش دهید

یک روز با 3حادثه

حمایت از ۱۰۰۰کودک

به قلم دوربین

حرف  اول

در هشتمين جلسه شوراى بهداشت منطقه8 مطرح شد

از آنفلوانزا غافل نشوید

فرهنجی
خبرنگار

صفائی
دبیر شهرآرا محله
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شهردار منطقه۸ با اعلام 
خبر برپایی ایستگاه های 
استقبال از زائر در عرصه 
میــدان شــهدا و پایانــه 
مسافربری امام رضا)ع( 
گفت: در ایام سوگواری 
دهه آخر صفر و شــهادت امام رضا)ع( با هدف ارائه 
خدمات شایسته به گردشگران و زائران امام مهربانی ها 
مدیریت شــهری منطقه۸ نســبت به ایجاد ایستگاه 

استقبال از زائران اقدام کرد.
علی شیرازی، شهردار منطقه۸، اظهار داشت: یکی از 
ویژگی های منطقه۸ شهرداری مشهد که آن را از دیگر 
مناطق شهرداری متمایز می کند، مجاورت این منطقه 
با حرم مطهر و موقعیت آن به عنوان یکی از اصلی ترین 
ورودی های شهر است که این ظرفیت ضرورت توجه 
هرچه بیشتر به این منطقه برای ارائه خدمات مطلوب 

به زائران بارگاه حضرت رضا)ع( را طلب می کند.
وی در ارتباط با برپایی ایســتگاه اســتقبال از زائر در 
عرصه میدان شــهدا اظهار کرد: در ایام ســوگواری 
دهه آخر صفر و شــهادت امام رضا)ع( با هدف ارائه 
خدمات شایسته به گردشگران و زائران امام مهربانی ها 
مدیریت شــهری منطقــه۸ به ایجــاد 60غرفه برای 

استقبال از زائران اقدام کرد.
شــیرازی ادامــه داد: تکریــم زائران پیــاده رضوی 
در حقیقت پاسداشت ســیره ارزشمند امام رضا)ع( 
در مهمان نوازی است و اســتقبال و ایجاد زمینه برای 
آمادگی روحــی به منظور زیارت، از اهداف مدیریت 
شهری در برپایی ایستگاه استقبال از زائر است به همین 

منظور ایســتگاه پذیرایی از زائران با مشارکت مردم و 
همراهی ســازمان های مختلف مانند تاکسی رانی، 
بوس رانــی و فاوا شــهرداری، فرهنگ ســراها و  اتو
هیئت های مذهبی تعدادی از استان ها، کتابخانه ها و 
مدیریت گردشگری و زیارت در میدان شهدا برپا شد.
شــهردار منطقــه۸ خاطرنشــان کــرد: همچنیــن 
خدمتگزاران در 60غرفه فعال ایســتگاه اســتقبال از 
زائران شهدای شهرداری مشــهد خدمات پرستاری 
مورد نیــاز را بنا به نیاز زائران ارائــه می کردند، امداد، 
درمان و ماساژ از پایگاه های اصلی است که در این ایام 
فعال بود و علاوه براین ها مراجعه کنندگان می توانستند 
از غرفه هایی که به منظور مشــاوره مذهبی و مشاوره 

خانواده مستقر شده بودند نیز استفاده کنند.
شــیرازی در ارتباط بــا محتوای غرفه های ایســتگاه 
استقبال از زائر میدان شهدا گفت: غرفه ماساژ آقایان 
و بانوان؛ کمک های اولیه برادران و خواهران، مشاوره 
مذهبی، غربالگری دیابت، ایستگاه پذیرایی از زائران، 
کودک و غرفه جهاد خدمت »ســامان دهی خادمان 
افتخــاری«، خیاطــی و تعمیر کفــش و تلفن همراه 
و یک درمانگاه ســیار به مســاحت 400متر مربع از 
جمله غرفه های برپا شده در6روز پایانی ماه صفر در 
عرصه میدان شهدا بود. وی یادآور شد: در حاشیه این 
خدمات اجرای گروه های تئاتر و تعزیه خوانی در ایام 
ارتحال حضرت رسول)ص( و شهادت امام رضا)ع( 

حال و هوای این ایستگاه را تماشایی تر کرده بود.
شهردار منطقه۸ با اشاره به محتوای غرفه های ایستگاه 
استقبال از زائر پایانه مسافربری امام رضا)ع( نیز بیان 
کرد: واکس صلواتی، غرفــه کودک، کمک های اولیه 

برادران و خواهران، مشــاوره مذهبی و ســامان دهی 
خادمان افتخاری از جمله غرفه های برپا شده بود که 
با مشارکت مدیریت پایانه امام رضا)ع( و سازمان های 

مردم نهاد منطقه۸ برپا شده بود.

  اسکان ۴۰۰زائر در هر شب
شــیرازی با ارائــه آماری از اســکان زائر در ســالن 
سرپوشیده ورزشی شهید جهاد مغنیه اظهار کرد: این 
سالن به دلیل دارابودن سیستم گرمایشی و سرمایشی 
مجهز و مدرن برای اسکان زائران انتخاب شده است؛ 
که هر ســاله در زمان پیک زائر بــه عنوان مکانی برای 
زائران آماده می شود و مردم هم از آن استقبال می کنند. 
وی افــزود: در روزهــای پایانی ماه صفر هر شــب 
400زائر بارگاه ملکوتی علی بن موســی الرضا)ع( 
در ســالن سرپوشیده ورزشــی شــهید جهاد مغنیه 
پذیرش شــدند. وی همچنین در ارتبــاط با اقدامات 
شــهرداری هنگام برگزاری مراسم های ایام پایانی ماه 
صفر خاطرنشــان کرد: تنظیف و پاک ســازی معابر 
خیابان امام رضا)ع( توسط 317پاکبان، جمع آوری 
زباله در مکان های نگهداری موقت، حضور ناظران 
برای کنتــرل و بازدید، گوشــه ای از اقدامات هنگام 
مراسم بود. شهردار منطقه۸ مشــهد ادامه داد: شب 
قبل از برگزاری مراســم شــهادت نیز اقداماتی مانند 
بوس به مساحت هزار  شست وشوی ایستگاه های اتو
و 500مترمربع، شست وشوی خیابان امام رضا)ع( به 
مساحت 30هزار مترمربع و همچنین شست و شوی 
جــداول و نرده های این خیابان با مســاحت 15هزار 

مترمربع انجام شد.

بررسـی کرده ایـم کـه تـا 10روز قبـل هیـچ مـورد مثبتی 
نداشـته ایم؛ امـا در چنـد روز گذشـته 4مـورد مثبـت 

داشـته ایم کـه مربـوط بـه زائـران اربعیـن اسـت.

  دیابت را فراموش نکنید
دیابـت عارضه ای ناشـی از اختـلال در تولیـد و عملکرد 
انسـولین در بـدن اسـت کـه در مراحـل ابتدایـی ممکن 
ن  ز بیمـارا اسـت بـدون علامـت باشـد. بسـیاری ا
به طـور اتفاقـی در یـک آزمایـش یـا هنـگام غربالگـری 
شناسـایی می شـوند. بـا بالاتررفتـن قنـد خـون، علائـم 
دیابـت آشـکارتر می شـوند. پـرادراری، پرنوشـی، 
پرخـوری، کاهـش وزن بـا وجـود اشـتهای زیـاد، 
خسـتگی و تـاری دیـد از علائـم اولیـه شـایع دیابـت 
اسـت. بسـیاری از بیماران در هنگام تشـخیص بیماری 
چندیـن سـال دیابـت داشـته اند و حتـی دچـار عوارض 
دیابـت شـده اند، امـا از آن اطـلاع ندارنـد. کارشـناس 
بیماری هـای مرکـز بهداشـت ثامـن بـا اشـاره بـه ایـن 
یم  موضـوع گفـت: هر سـاله روز جهانـی دیابـت در تقو
ایـران مصـادف اسـت بـا پنجشـنبه 23آبـان کـه بهترین 

زمـان بـرای بررسـی و غربالگـری افـراد اسـت.
رضایی ادامه داد: شـعار امسـال روز جهانـی دیابت »از 
خانـواده خـود محافظـت کنیـد« اسـت کـه برنامه های 
ایـن هفتـه از 1۸ تا 24آبـان ماه برگـزار می شـود. در این 
هفتـه می توانیـم برنامه هایـی مانند همایـش پیاده روی، 
برنامه هـای آموزشـی، فرهنگـی تفریحـی برگـزار کنیـم 

گاه کنیم.   و در کنـار آن مـردم را درباره ایـن بیمـاری آ
بوس دیابـت هر روز  وی با اشـاره به ایـن موضوع کـه اتو
در یـک منطقـه حضـور خواهـد داشـت و غربالگـری را 
بـت مرکز ثامن اسـت  انجـام می دهد گفـت: 24آبان نو
کـه می توانیم در ایـن روز یکـی از نقاط پرتـردد منطقه را 

انتخـاب کنیـم و غربالگری را انجـام دهیم.

نجمه موسوی زاده
خبرنگار شهرآرا محله

رئیس اداره اکرام ایتام کمیته امداد خراســان رضوی گفت: در روزهای پایانی ماه صفر با اســتقرار 
پایگاه های طرح حامی یابی برای کودکان مشمول طرح اکرام ایتام و محسنین، بیش از ۸00نیکوکار 
حمایت مالی و معنوی از هزار فرزند را متعهد شدند. به گزارش سایت خبری کمیته امداد، حسن 
اسلامی به حمایت از حدود 23هزار فرزند یتیم و فرزند محسنین تحت حمایت این نهاد اشاره کرد 

و افزود: تلاش این نهاد برای اجرای طرح اکرام ایتام است تا با جذب حامیان جدید، فرزندان یتیم و 
محسنین را  در وضعیت معیشتی، درمانی و تحصیلی تأمین و تقویت کنند.وی حداقل واریز را ماهیانه 
50هزار تومان برای حمایت از یک فرزند یتیم یا محسنین دانست و افزود: با جذب ۸00نیکوکار در 

طرح اکرام ایتام 50میلیون تومان به حساب فرزندان یتیم و محسنین مورد سرپرستی واریز شد.

شهردار منطقه۸ از اقدامات شهرداری در دهه آخر صفر خبر داد

6روز براى زائر
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

      
خروجی اضطراری در 
پایانه مسافربری امام 

رضا(ع)

مروری بر آخرین روزهای صفر در عرصه میدان شهدا

اذن به یک لحظه نگاهم بده
   پرده اول: عشق و ارادت شیعه و سنی

دسته دسته به سمت حرم می آیند، جمعیت های سیاه پوشی که روانه حرم 
می شوند کم نیستند. کسانی که از راه های دور و نزدیک به عشق سرور و 
مولایشان در این سرما و بارش باران پاییزی راهی مشهدالرضا)ع( شده اند 
تا کنار مضجع شریف امام مهربانی ها اقامه عزا کنند. افرادی با گویش ها و 
لهجه های مختلف و لباس های محلی با ورود به عرصه کنار مجسمه های 
سلام ایستاده و بعد از سلام و عرض ارادت راه خود را به سوی حرم رضوی 
پیش می گیرند. در میان ســیل دســته ها و کاروان هایی که برای زیارت 
آمده اند لباس هم وطنان سیستان و بلوچستانی جلب توجه می کند، بنری 
در دستانشان قرار دارد که روی آن بزرگ نوشته شده »کاروان زیارتی اهل 

سنت استان سیستان و بلوچستان.«
مرد میانسالی که محاســن بلندی دارد در جلوی کاروان می ایستد و با 
صدایی رســا و بلند جمله  »الحسین یجمعنا، یاایها المسلمون اتحدو 
اتحدو« را بیان می کنــد. هم کاروانی های او نیز هم صدا همین جمله را 
تکرار می کنند. واحدبخش، امام جمعه اهل  سنت شهرستان »سیب« 
و »سوران« استان سیستان و بلوچستان که رئیس این کاروان است با بیان 
اینکه کاروان آن ها متشکل از 40نفر از علما، ریش سفیدان و معتمدان 
اهل تسنن است، اظهار می کند:» هدف از حضور این کاروان در روزهای 
پایانی صفر نشــان دادن وحدت و همدلی بین اهل تسنن و شیعه است 
چون از این طریق است که می توانیم جواب دشمنان به ویژه تکفیری ها را 
که به دنبال تفرقه افکنی بین مسلمانان هستند بدهیم.« بعد از این سخنان 
کاروان دوباره هم صدا با شــعاری که می دهند به ســمت حرم رضوی 

حرکت می کنند.
هنوز چند لحظه ای از رفتن آن ها نگذشته که زائران آذری زبان اهل تسنن 
پا به عرصه می گذارند. جمعیت آن ها حدود 25نفری می شود. رئیس 
کاروان با اشاره به اینکه بارها برای عرض ادب به مشهد مشرف شده ایم 
و امام رضا)ع( از نوادگان پاک حضرت رســول)ص( هستند که عرض 
ارادت و احترام بــر این حضرت برای ما واجب اســت، می گوید:» از 
شهرهای مختلف استان آذربایجان غربی مانند سردشت، ماکو، چالدران 
و شاهین دژ  ... در این ایام راهی مشهد شده ایم تا اتحاد و همدلی شیعه و 
اهل سنت را نشان دهیم و اجازه ندهیم دشمنان با توطئه میان امت اسلامی 

اختلاف افکنی کنند.«
کمی آن طرف تر جمعیتی با لباس های بلند سفیدرنگ و کلاه هایی که به 
سر دارند سینه زنان مسیر خیابان را طی می کنند. آن ها زائران اهل تسنن 
شهرستان تربت جام هستند که جمعیتشان بیش از هزاران نفر است. بعد 
از 4روز پیاده روی روز رحلت پیامبر اکرم)ص( و شــهادت امام حسن 
مجتبی)ع( به مشهد رسیده اند. شاید به خاطر همین است که می گویند 
عشق به اهل بیت)ع( منحصر به مذهب، دین، گروه و قوم خاصی نیست 
و بسیاری از آزادی خواهان جهان عاشقان و مریدان اهل بیت)ع( هستند 

و همواره ارادت خود را به این خاندان ابراز می کنند.

   پرده دوم: توزیع ده ها هزار نذری
غرفه های بسیاری در عرصه میدان شهدا برپا شده اما یکی از غرفه هایی که 
حال و هوای خاصی دارد غرفه نذرهای دانشگاه فردوسی مشهد است که 

در سمت راست عرصه به همت 30دانشجوی این دانشگاه جلوه دیگری 
به میدان شهدا بخشیده بود.

عطر چای و دمنوش، هر زائر و مجاوری را که از مسیر میدان شهدا راهی 
حرم امام رضا)ع( می شود به سمت این غرفه جذب می کرد. دختران و 
پسران جوان دانشجو که به گمنامی خدمتشان اصرار دارند با وجودی که 
استقبال زیادی از غرفه آن ها می شود هیچ وقت سعی نکرده اند تا تعداد 
نفرات مراجعه کننده غرفه شان را بشمارند اما حدودی می دانند که روزانه 

30هزار زائر را پذیرایی می کنند.
یکی از دانشجویان این غرفه که شالی با نوشته یا امام رضا)ع( دور گردن 
خود انداخته، عشق و ارادت به آقا را دلیل حضورشان در اینجا می داند و 
می گوید دو سالی است که در روزهای پایانی ماه صفر در عرصه میدان 
شهدا میزبان زائران آقا علی بن موسی الرضا)ع( هستند و جدا از چای، 
نذرهای دیگری مانند شــله زرد، آش رشــته و ... نیز توسط این موکب 

توزیع می شود.
از خیابان توحید که وارد عرصه می شوید سمت چپتان صف های طولانی 
را می بینید که توجه هر زائر و مجاوری را به خودش جلب می کرد؛ اغلب 
پا سست می کردند و به این جمع می پیوستند. صف به سرعت در حال 
حرکت بود و هر فردی که از این صف بیرون می آمد ظرف غذا در دست 
داشت و گوشه ای می ایستاد و مشغول به خوردن می شد. فرقی نمی کرد 
روزی اش چه باشد از برنج و قیمه یا قورمه سبزی گرفته تا آش و شله زرد یا 
نان حلوا. غرفه قزوینی ها در هر وعده غذایی میزبان 30هزار زائر و مجاور 
بودند. آن ها بعد از طلوع آفتاب مشغول به کار شده و تا شب یکسره پخت 
و پز می کردند. خستگی برایشان معنا نداشت. هیئت هفت ساله »خادم 
امام رضا)ع(«، 6سال است که افتخار نوکری زائران امام رضا)ع( را دارند. 
طاهر عالمی، مســئول این هیئت، می گوید: »جوش و خروشی که در 
عزاداران امام شمس الشموس)ع( می بینیم انرژی ما را چند برابر می کند.« 
او از پیش بینی 270هزار وعده غذایی در این سه روز می گوید و توضیح 
می دهد: »چند سالی است در مســیر اربعین به زائران امام حسین)ع( 
خدمت می کنیم، به این فکر کردیم در کشــور خودمان یک امام بیشتر 
نداریم پس چرا به مردم و امام خودمان خدمت نکنیم. به همین دلیل تصمیم 
گرفتیم به مشهد بیاییم و خادمی حضرت و زائرانش را بکنیم. می خواهیم 
بگوییم »آقا جان شاید آن زمان نبودیم که خدمتگزارت باشیم، اما امروز 

به زائرانت خدمت می کنیم.«
موکب های زیادی برای پخش نذری ها برپا شده بود، اما در این بین حضور 
اتحادیه اغذیه فروشان و فست فودی ها در دو روز پایانی عرصه را شلوغ تر 
از روزهای گذشته کرده بود. بوی مطبوعی که از فاصله چند متری به مشام 
می رسید باعث شده بود تا جمعیت بسیاری در تمام سنین در این صف 
بایستند. این غرفه هم در سمت چپ عرصه و مقابل غرفه قزوینی ها قرار 
داشت و صف های طولانی اش کمتر از غرفه قزوینی ها نبود. داخل غرفه 
حدود 15نفری سخت مشغول درست کردن ساندویچ بودند. مرد جوان 
همان طور که ســریع چاقو را روی کباب ترکی می کشید و گوشت های 
پخته شده را جدا و در ظرفی می ریخت در جملاتی بسیار کوتاه برایمان 
می گوید :»چند ساعتی است بدون لحظه ای استراحت روی پا ایستاده  ام، 

اما احساس خستگی نمی کنم.«

گـل دفتــــر

صفائی- موسوی زاده

دیگری  از  پس  یکی  پیاده  کاروان های 
اشک  در  غرق  و صورتی  برهنه  پای  با 
می رسند.  شهدا  میدان  عرصه  به 
حضرت  به  سلامی  و  می خوانند  روضه 
برخی  و  پرچم  و  علم  برخی  می دهند. 
هم دستگاه های صوتی به همراه دارند 
و با نوای مداحی که از آن پخش می شود هم خوانی می کنند و 
به سمت حرم می روند. عده ای هم آدرس حرم را می پرسند، 
و  می ایستیم  کنارشان  در  وقتی  هستند،  زیارت اولی  انگار 
و همانجا  نیاورده  را نشانشان می دهیم طاقت  با دست حرم 
در چند  نمی شود  باورشان  انگار  اشک می ریزند،  و  زده  زانو 

این میان هیئتی 13نفره که  ایستاده اند. در  صد متری حرم 
جلب  خودشان  به  را  ما  توجه   بودند  آمده  فاروج  اطراف  از 
کردند، به جز بانویی که همراهشان بود بقیه جوان و نوجوان 
بودند که حدود 12تا 20سال بیشتر نداشتند. به مجسمه های 
آن ها  از  یکی  و گریستند.  کردند  که رسیدند سر خم  سلام 
را دور خودش پیچیده  پرچم ساتن مشکی »یا حسین)ع(« 
بود و یک بند گریه می کرد صورتش را نمی دیدیم، اما لرزش 
شانه هایش دلیلی بر گریه آرام و بی صدایش بود. همه رفتند؛ 
از  یکی  اینکه  تا  می کرد،  گریه  بی صدا  و  آرام  همچنان  او 
در  را  او  و  گذاشت  شانه اش  بر  دست  و  برگشت  همراهانش 
سمت  به  نگاهی  برد.  حرم  سمت  به  خودش  با  حالت  همان 

مرد میانسالی نیز در غرفه حضور دارد که با حرکت سریع دستانش کباب ها را داخل نان 
ساندویچی پیچیده و بسته بندی می کند تا سریع تر به دست زائرانی برسد که در صف 
ایستاده اند. او که سال های گذشــته نیز در غرفه اغذیه فروشان در خیابان امام رضا)ع( 
حضور داشته است بیان می کند: »مغازه اغذیه فروشی در شهر دارم و زمانی که برای حضور 
و کمک در این غرفه از سوی اتحادیه به من پیشنهاد شد با جان و دل پذیرفتم. هرچه باشد آقا 
امام رضا)ع( با نگاه مهربانش در زندگی برایم کم نگذاشته و هر وقت با دلی شکسته راهی 
حرمش شده ام دست خالی بازنگشته ام برای همین هم این پیشنهاد را فرصت خوبی برای 

خدمت به زائران آقا دانستم.«
قاسم کاشفی، رئیس اتحادیه اغذیه فروشان و فست فود مشهد، نیز در این غرفه حضور 
دارد که در گپ و گفت کوتاهی از حضور و همکاری 50نفر از اغذیه فروشان مشهدی 
برای برپایی این غرفه خبر می دهد و می افزاید: »هر ساله سه روز پایانی ماه صفر اتحادیه 
اغذیه فروشان و فست فود مشهد 20هزار ساندویچ کباب ترکی و پیتزا را در خیابان امام 
رضا)ع( بین زائران توزیع می کرد اما امسال با هماهنگی ای که با شهرداری شد علاوه بر 
ایستگاه خیابان امام رضا)ع( برای نخســتین بار در عرصه میدان شهدا نیز غرفه داریم 
که ۹هزار ســاندویچ و 3هزار پیتزا بین زائران توزیع می کنیم. جالب اســت بدانید این 
هیئت 15سال متوالی به نیت شهادت امام رضا)ع( شله می داد، همان غذای معروف 
مشهدی ها، اما 4سالی می شود که تصمیم گرفته شد ساندویچ و پیتزا به زائران عرضه 
کنند. خدمتشان خودجوش اســت و هر کاسبی در این صنف500تا700ساندویچ 
آماده می کند و علاوه بر نذری های عرصه به اینجا می فرستد تا در میان زائران حضرت 
توزیع شــود.« از میان غرفه ها که می گذرید، هنوز به آخر نرســیده غرفه اهوازی ها را 
می بینید که بساط پذیرایی شــان متفاوت از دیگران است. از کارون آمده اند و برخی از 
آن ها عرب هستند. کنارشان رفتیم تا ساعتی از کارشان بپرسیم. چشممان به زنانی افتاد 
که در حال پخت نان بودند 10بانویی که در کنار 6تنور ایستاده و خمیرها را تند تند در هوا 

می چرخاندند و به کناره تنور می زدند، آن قدر سریع انجام می دادند که تصورش برایمان 
ســخت بود. آن طرف تر تعدادی از زنان این هیئت نشســته بودند و خرماها را درست 
می کردند آن طور که می گفتنــد روزی 300 و اندی کیلو خرما را آماده کرده و بین زائران 

توزیع می کنند.
»مؤسســه خیریه و نیکوکاری حب الرسول)ص( خوزستان« شهرستان کارون که هر 
ســاله به مدت 20روز خادم زائران امام حسین)ع( در نقطه صفر مرز شلمچه هستند، 
بالأخره موفق شدند برای اولین سال به مشهد بیایند و در عرصه میدان شهدا خادم زوار امام 
رضا)ع( باشند.  نعیم حزباوی مسئول این خیریه می گوید: »مؤسسه ما حامی خانواده 
ایتام در حواشی شهرســتان کارون و اهواز است که در مناسبت های مختلف و شرایط 
بحرانی وارد عمل می شود. البته این را هم بگویم خدمات ما به واسطه خیرانمان است و 
این هزینه هایی که می کنیم از آنچه برای خانواده ایتام داده اند نیست.« وی درباره بانوان 
نانوا توضیح می دهد: »خبازهایی که در اینجا هستند، مادران ایتام زیرپوشش خیریه اند 

و به عنوان زائر آمده اند و خدمت می کنند.«

    پرده سوم: حس خوش لبخند زائر
شش نفری می شوند که از تهران، کاشان و شیراز راهی مشهد شده اند تا در غرفه هنرهای 
تجسمی هنر خود را به نمایش بگذارند. مرد جوان بوم مشکی رنگی را در مقابلش قرار 
داده و با قلم هایی که در دست دارد با خط خوش نستعلیق »یا علی بن موسی الرضا« و »یا 
ضامن آهو« را بر روی بوم به شکلی شکسته طراحی می کند به گونه ای که اگر ساعت ها 
هم به حرکات دست او و کاری که انجام می دهد خیره شوید خسته نخواهید شد. عظیم 
فلاح یکی از هنرمندان این غرفه در حالی که با دقت فراوان قلم ظریفی را که در دست دارد 
بر روی تابلو نوشته »بسم ا...« حرکت می دهد، می گوید: »نخستین سالی است که در 
ایام شهادت امام رضا)ع( در مشهد هستیم و آمده ایم تا با ارائه نقاشی خط که ترکیبی از 
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مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شــهرداری مشهد گفت: با توجه به افزایش       
مسافران، امسال خروجی اضطراری در پایانه مسافربری امام رضا)ع( پیش بینی شده 
بود.محسن شــریعتی افزود: در ایام دهه آخر صفر طرح ترافیکی ویژه ای در حاشیه 
پایانه های مسافربری مشهد در نظر گرفته شده بود تا اتوبوس ها در کوتاه ترین زمان از 

پایانه ها خارج شوند و مانند سال های قبل شاهد گره های ترافیکی در مسیرهای اطراف 
پایانه نباشیم.وی درباره اقدامات امنیتی در پایانه های مسافربری مشهد مقدس نیز بیان 
کرد: هماهنگی با پلیس راهور به منظــور برقراری نظم و کنترل ترافیک  و  هماهنگی با 

پلیس راه برای کاهش ترافیک ازجمله اقدامات ترافیکی انجام شده بود. 

مروری بر آخرین روزهای صفر در عرصه میدان شهدا

اذن به یک لحظه نگاهم بده
این میان هیئتی 13نفره که  ایستاده اند. در  صد متری حرم 
جلب  خودشان  به  را  ما  توجه   بودند  آمده  فاروج  اطراف  از 
کردند، به جز بانویی که همراهشان بود بقیه جوان و نوجوان 
بودند که حدود 12تا 20سال بیشتر نداشتند. به مجسمه های 
آن ها  از  یکی  و گریستند.  کردند  که رسیدند سر خم  سلام 
را دور خودش پیچیده  پرچم ساتن مشکی »یا حسین)ع(« 
بود و یک بند گریه می کرد صورتش را نمی دیدیم، اما لرزش 
شانه هایش دلیلی بر گریه آرام و بی صدایش بود. همه رفتند؛ 
از  یکی  اینکه  تا  می کرد،  گریه  بی صدا  و  آرام  همچنان  او 
در  را  او  و  گذاشت  شانه اش  بر  دست  و  برگشت  همراهانش 
سمت  به  نگاهی  برد.  حرم  سمت  به  خودش  با  حالت  همان 

حرم انداختم و لحظه ای به انتهای مسیر چشم دوختم. یادم 
آمد وقتی به ما گفتند قرار است 6روز آخر صفر را در عرصه 
باشید ناراحت شدیم که چرا باید روزهای تعطیلمان را سرکار 
باشیم، اما پس از یکی دو روز بودن با زائرانی که با پای پیاده 
به عشق حضرت می آمدند، حکمتش را فهمیدیم. یادش بخیر 
کرد:  پاره  را  افکارم  رشته  زائران  از  یکی  صدای  لحظه  یک 
بدهید؟«  به من  دارید  پاره شده یک جفت دمپایی  »کفشم 
پیرزنی حدود 70 الی 75ساله بود که با پای پیاده از شیروان 
آمده بود. دمپایی پاره ای در دست داشت؛ او را به سمت غرفه 
کفاشان راهنمایی کردم تا یک جفت دمپایی به او بدهند و او 

با دمپایی تازه پا به راه حرم شد .

می چرخاندند و به کناره تنور می زدند، آن قدر سریع انجام می دادند که تصورش برایمان 
ســخت بود. آن طرف تر تعدادی از زنان این هیئت نشســته بودند و خرماها را درست 
می کردند آن طور که می گفتنــد روزی 300 و اندی کیلو خرما را آماده کرده و بین زائران 

توزیع می کنند.
»مؤسســه خیریه و نیکوکاری حب الرسول)ص( خوزستان« شهرستان کارون که هر 
ســاله به مدت 20روز خادم زائران امام حسین)ع( در نقطه صفر مرز شلمچه هستند، 
بالأخره موفق شدند برای اولین سال به مشهد بیایند و در عرصه میدان شهدا خادم زوار امام 
رضا)ع( باشند.  نعیم حزباوی مسئول این خیریه می گوید: »مؤسسه ما حامی خانواده 
ایتام در حواشی شهرســتان کارون و اهواز است که در مناسبت های مختلف و شرایط 
بحرانی وارد عمل می شود. البته این را هم بگویم خدمات ما به واسطه خیرانمان است و 
این هزینه هایی که می کنیم از آنچه برای خانواده ایتام داده اند نیست.« وی درباره بانوان 
نانوا توضیح می دهد: »خبازهایی که در اینجا هستند، مادران ایتام زیرپوشش خیریه اند 

و به عنوان زائر آمده اند و خدمت می کنند.«

    پرده سوم: حس خوش لبخند زائر
شش نفری می شوند که از تهران، کاشان و شیراز راهی مشهد شده اند تا در غرفه هنرهای 
تجسمی هنر خود را به نمایش بگذارند. مرد جوان بوم مشکی رنگی را در مقابلش قرار 
داده و با قلم هایی که در دست دارد با خط خوش نستعلیق »یا علی بن موسی الرضا« و »یا 
ضامن آهو« را بر روی بوم به شکلی شکسته طراحی می کند به گونه ای که اگر ساعت ها 
هم به حرکات دست او و کاری که انجام می دهد خیره شوید خسته نخواهید شد. عظیم 
فلاح یکی از هنرمندان این غرفه در حالی که با دقت فراوان قلم ظریفی را که در دست دارد 
بر روی تابلو نوشته »بسم ا...« حرکت می دهد، می گوید: »نخستین سالی است که در 
ایام شهادت امام رضا)ع( در مشهد هستیم و آمده ایم تا با ارائه نقاشی خط که ترکیبی از 

خوش نویسی و خط است و بیشتر آثاری خلق می شود که خوش نویسی است اما با رنگ 
آمیخته شده و جذابیت بصری خاصی برای مخاطب دارد، به زائران آقا خدمت کنیم.«

او ادامه می دهد: »غرفه هنرهای تجســمی چهار روزی در میدان شــهدا برپا بود که 
تاکنون چنین استقبالی و چنین جمعیتی را ندیده بودیم. تعداد مراجعه کنندگان بسیار 
زیاد بودند. تنها 6نفر هستیم که باید روزانه به بیش از هزار زائر خدمت ارائه دهیم اما این 
موضوع هیچ گاه باعث خستگی من و دوستانم نشده و از حضور زائرانی که با لهجه ها و 
پوشش های مختلف به غرفه مراجعه می کنند انرژی می گیریم و اصلا متوجه نمی شویم 
که چطور 12ساعت گذشت و ساعت کار غرفه به پایان رسید در صورتی که بیشترین 
زمان ورکشاپ ها 5ساعت است.« کار تابلو تمام شده و فلاح آن را به دختر بچه کوچکی 
 که در صف ایســتاده می دهد و پی حرفش را این گونه می گیرد:» 23 ســالی است که
 نقاشی خط می کنم و ورکشاپ های مختلفی را برگزار کرده ام حتی در جشنواره رضوی 
توانسته ام مقام کسب کنم اما فعالیت این  ورکشاپ این بار برایم با تمام کارهایی که تاکنون 
کرده ام تفاوت دارد. حس خوشایندی دارم و از حضورم در اینجا با وجود حجم زیاد کار 
لذت می برم و شاید بهترین سوغاتی که از مشهد با خود به همراه ببرم همین لبخندی است 

که بر لب زائران امام هشتم)ع( می بینم.«

    پرده چهارم: پایگاه سیار اهدای خون
روز رحلت حضرت رسول)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( پرده ای بزرگ به رنگ 
قرمز نصب شده بود که نشان می داد پایگاهی برای اهدای خون زائران در شهرداری مرکز 
برپا شده است. اعلام شده بود که افراد از 1۸ تا 60سال به شرط سلامت کامل می توانند با 

در دست داشتن کارت ملی برای اهدای خون در این پایگاه حضور یابند.
ورودی شــهرداری مرکز برای اهداکنندگان آقا در نظر گرفته شــده بود و چندین تخت 
به موازات هم برای آن ها چیده شــده بود قســمتی نیز برای بانوان وجود داشت، تعداد 

تخت های موجود کم نبود اما تعداد اهداکنندگان به اندازه ای بود که چند 
نفری بر روی صندلی منتظر بمانند. پزشکی حضور داشت که با سؤالاتی 
و بررسی کردن سابقه سلامت افراد به آن ها اجازه اهدا می داد، مرد مسنی 
در صف انتظار اهداکنندگان نشسته بود که توجه ما را جلب کرد. وقتی سن 
او را سؤال کردیم جواب داد که 66ساله است و به طور مستمر اهداکننده 
بوده است، می گفت برای اهداکنندگان مستمر سن65 را در نظر می گیرند 
و می خواهد اگر پزشک اجازه دهد امروز نیز یکی از اهداکنندگان باشد. 
دختر خانم جوان 21ساله ای نیز با بیان اینکه نخستین باری است که برای 
اهدای خون مراجعه می کند. برایمان توضیح داد که از شهرستان نیشابور 
آمده و زمانی که از عرصه میدان شهدا راهی حرم مطهر رضوی می شده 
تابلو پایگاه نظر او را جلب می کنــد و تصمیم می گیرد تا در این کار خیر 
شرکت کند و به قول خودش با دستی پر به زیارت امام مهربانی ها برود. هر 
ساله در روزهای تاسوعا و عاشورا سازمان انتقال خون پایگاه سیاری را در 
میدان شهدا و در ساختمان مرکزی شهرداری مشهد برپا می کند، امسال 
دومین سالی است که با همکاری شهرداری مشهد، پایگاه اهدای خون در 
سالروز رحلت پیامبر اسلام و امام حسن مجتبی)ع( در ساختمان مرکزی 
شهرداری مشهد دایر شد که حدود 200نفر در روز نخست موفق به اهدای 
خون شدند به همین منظور مطابق هماهنگی های انجام شده پایگاه اهدای 

خون شهرداری مرکز روز بعد نیز در نوبت صبح فعال بود.

   پرده پنجم: مرکز درمانی برای زائران
نمای ظاهری درمانگاه با دیگر غرفه ها فرق دارد. دو آمبولانس در کنارش 
پارک کرده اند اگر مورد اورژانسی پیش بیاید بلافاصله آن را به بیمارستان 
منتقل می کنند. شــاید یکی دو روز اول درمانگاه و اطرافش سوت و کور 
بود، اما 3روز آخر یکی از قسمت های شلوغ عرصه همین درمانگاه بود 
که بیشتر زائران سری به آن می زدند و لحظه ای درباره مشکلاتشان با پزشک 
و پرستاری که در آنجا خدمت می کردند، حرف می زدند. داخل درمانگاه 
به نسبت شــلوغ بود، اما خادمان این عرصه تلاش می کردند با سرعت 
به امور مردم رســیدگی کنند و کارشان را راه بیندازند. مهدی علی آبادی، 
معاون مراکز پزشکی شهرداری، در این باره توضیح داد: »چندسالی است 
با هدف خدمت به زائران امام رضا)ع( مراکز درمانی شهر بسیج می شوند 
و پذیرای زائران حضرت هســتند. امســال هم مانند سال گذشته مراکز 
درمانی شهرداری با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بیمارستان 
قائم)عج( در حوزه های درمانی ، ماساژو  توزیع داروی رایگان به زائران 

خدمت می کنند.«

   پرده ششم: همه خادم الرضائیم
نمی توان حضور خادمان افتخاری را که از هفته ها پیش اعلام آمادگی کرده 
بودند تا در خدمت رسانی به زائران مشارکت داشته باشند نادیده گرفت، 
خادمانی که تعداد آن ها به 2هزار و 646 نفر می رسید و از 15 تا 70سال 
سن داشتند. پیرمرد در حالی که ظرف سپنجی در دست داشت صورتش 
را با ماسکی پوشانده بود تا دود سپنج او را اذیت نکند، زائرانی که از کنار او 
می گذشتند دستی بر روی دود می کشیدند و با ذکر صلواتی مسیرشان را طی 
می کردند. علاوه بر پیشانی بند یا اباعبدا...که بر روی صورتش بود عکس 

شهید حججی را نیز در گردنش انداخته بود، وقتی از او سؤال کردیم که چرا 
با ماسک و به این شکل در عرصه ایستاده است؟ در جوابمان گفت:» از 
سال ها پیش دوست داشتم خادم آقا باشــم اما این افتخار نصیبم نشد. 

تصمیم گرفتم تا در این روزها به زائرانش خدمت کنم.«
او که علاقه زیادی داشــته تا در اربعین امسال به زیارت امام حسین)ع( 
مشرف شود، می گوید: »پاهایم توان ندارد که بتوانم در پیاده روی اربعین 
شرکت کنم اما زیارت مضجع شــریف حرمین را از آقا و ولی نعمتمان 
خواسته ام.« بانوی جوانی که پنجمین سال است به عنوان خادم افتحاری 
خدمت می کند با اشاره به اینکه حس و حالی که در زمان حضور در ایستگاه 
دارم توصیف شدنی نیست، می گوید:» احساس می کنم امام رضا)ع( 
افتخار خدمت را برایم فراهم کرده و این توفیق را به من عطا کرده تا چند روزی 
را به زائران خدمت کنم حتی اگر این خدمت کار اندکی باشد که از دست ما 
ساخته است.« او ادامه می دهد: »دعای سلامتی و عاقبت به خیری دارم 
برای تمام زائرانی که از راه های دور و نزدیک برای زیارت امام مهربانی ها 
به مشهد مقدس مشرف شده اند و همچنین خادمان افتخاری و نیروهای 
شهرداری که همدل و کمک ما بوده اند امیدوارم خداوند توفیق خدمت 

دوباره را به تمام ما ارزانی دارد.«

   پرده هفتم: در این آستان تفاوت معنا ندارد
اینجا حرف، حرف دل است، زن و مرد، پیر و جوان از هر آیین و مذهبی که 
باشند فرقی نمی کند همه برای پابوسی آقا آمده اند و با دلشان با حضرت 
ســخن می گویند. یکی چادر به سر کرده و پوشــیه زده، دیگری چادر را 
روی دستش گذاشــته تا هنگام ورود به حرم سر کند، جوانی موهایش 
رنگ شــده و زنجیر به گردن دارد همه رقم آدم می بینیم که برای پابوسی 
آمده اند، به عرصه که می رســند صدای مداحی قلبشــان را می لرزاند و 
اشک هایشان جاری می شود، فرقی نمی کند چادری باشد یا کم حجاب. 
اینجا تفاوت های ظاهری معنا ندارد، قلبشان برای حضرت می تپد. در 
آن سیل جمعیت دو دوچرخه ســوار توجه ما را به خودشان جلب کردند 
که به سمت حرم می رفتند.  امیر حســین کاریزنویی نوزده ساله و سمیه 
دولت خواه سی وچهارساله در روز شهادت امام رضا)ع( به عشق حضرت 
70کیلومتر را رکاب زده اند تا برای زیارت به حرم بیایند و از حوائجشان با او 
سخن بگویند. آن ها می گویند » درعشق به حضرت خستگی معنا ندارد.«

    پرده آخر: آسمان میل گریستن دارد
6روزی می شــود که عرصه میدان شــهدا علاوه بر میزبانی از دسته ها و 
هیئت های مذهبی، فضایی را برای غرفه های مختلف و همچنین پخش 
نذورات هیئت هایی که از شهرستان هایی مانند قزوین، اهواز و ... آمده اند 
دایر کرده است. دیگر ساعاتی به اتمام کار غرفه ها نمانده است، صدای 
اذان مغرب از مسجد به گوش می رسد، غروب آفتاب با سرخی آسمانی 
که دلش گرفته و هر لحظه آماده باریدن است یکی شده، بیرق و پرچم های 
مشکی بلندی در ابتدای خیابان آیت ا... شیرازی وجود دارد که باد آن ها را 
در هوا تکان می دهد، با تمام شدن صدای اذان قطرات باران بر روی زمین 
می ریزد انگار که آســمان غمبار مشهد نیز میل به گریستن دارد و کم کم 

شروع می کند به باریدن.
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

مراســم ســینه زنی یزدی ها حال و هوای دیگری به عرصه میدان 
شهدا داده بود. مردی بلندقامت با لباس مشکی و شال سبز رنگی 
که دور گردنش انداخته بود بر روی جایگاه ایستاده بود و با ته لهجه 
یزدی ای که داشت نوحه خوانی می کرد. بچه های هیئت نیز جمع 
شده بودند و با سینه زنی هماهنگ نظر تمام زائران و مجاورانی را که 
از عرصه می گذشتند به خود جلب می کردند به طوری که هنوز چند 
دقیقه ای از عزاداری هیئت نگذشــته بود که بر جمعیت سینه زنان 
اضافه می شد.»احمد عشقان ملک« سرپرست هیئت متوسلین به صاحب الزمان)عج( محله 
محمودآباد یزد با اشاره به اینکه قدمت هیئتشان به بیش از 70سال می رسد از سابقه و برنامه های 
هیئت و حضورشــان در مشــهد در ایام پایانی ماه صفر این چنین برایمان تعریف کرد: هیئت 
متوسلین به صاحب الزمان)عج( محله محمودآباد یزد از هیئت های پرجمعیت و پرشور این شهر 
است که بنده افتخار 41سال سرپرستی آن را دارم. این هیئت بزرگ، علاوه بر پرداختن به عزاداری 
و مراسم های مذهبی در مسائل فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و ورزشی نیز فعالیت های جالب 

توجهی داشته است.
او با بیان اینکه محله محمودآباد معروف به مردآباد یکی از محله های قدیمی یزد است که این محله 
هم مانند اغلب محله های قدیمی یزد هیئت مخصوص به خود را دارد، بیان کرد: اشعار این نوحه ها بر 
اساس سنت بومی یزد است و در راستای مکتب عاشورا و پیام امام حسین)ع( سروده شده و شاعران 
این ابیات یزدی هستند ولی گاهی مواقع از شاعران بزرگ که در مدح امام حسین)ع( سروده هایی 
دارند نیز استفاده می شود سعی ما بر این است که سبق و سیاق قدیمی حفظ شود و اگرچه اشعار 

جدید است ولی بر اساس پایه سنتی باشد.
وی افزود: مداح باید سبک سنتی و حماسی خود را در خواندن اشعار عاشورایی رعایت کند و فقط 
برای اهل  بیت)ع( نوای خود را طنین انداز کند. افرادی که در زمینه سرود و اجرای ترانه فعالیت دارند 
و در ایام ماه محرم به نوحه خوانی می پردازند، هرگز نمی توانند آن گونه که باید، تأثیر معنوی در دل 
مخاطبان بگذارند. فعالیت مداحان در هیئت ها از اهمیت بسیار زیادی برای جذب جوانان و تأثیر 
مثبت بر مردم، برخوردار است. خوشبختانه این محله از این نعمت یعنی مداحان بااخلاص بهره مند 
بوده و در حال حاضر هیئت ما با دو مداح که یکی حافظ قرآن و دیگری طلبه است همکاری می کند.

سرپرست هیئت متوسلین به صاحب الزمان)عج( محله محمودآباد یزد با اشاره به حضورشان 
در مشهد و برگزاری مراسم دهه آخر صفر اظهار کرد: از سال 135۹ تصمیم گرفتیم دهه آخر صفر 
به مشهد بیاییم و 2۹سال است که این توفیق نصیبمان شده تا در این ایام در مشهد عزاداری کنیم؛ 
البته امسال اولین سالی است که در عرصه میدان شهدا حضور داریم، سال های گذشته در اطراف 

حرم اقامه عزا می کردیم.
عشقان ملک با اشاره به حضور 300نفر از اعضای هیئت صاحب الزمان)عج( در مشهد در ایام 
پایانی ماه صفر بیان کرد: به دلیل حضور هر ساله هیئت در مشهد 15سال پیش مکانی برای هیئت در 
محله آیت ا... خامنه ای خریداری و ساخته شد و بچه  هیئتی ها در یک هفته ای که در مشهد هستند 
هر روز صبح زیارت عاشورا و مداحی دارند و علاوه بر برگزاری مراسم عزارداری در اطراف حرم و 
میدان شهدا هر شب نیز در یکی از مکان های مشهد مثل حسینیه یزدی ها و ... مراسم اجرا می کنند. او 
خاطرنشان کرد: یزدی ها از همان پنج و شش سالگی وارد هیئت می شوند و با شرکت در مراسم های 
مختلف عزاداری یا جشن هایی مانند نیمه شعبان با اهل بیت)ع( و هیئت انس می گیرند به همین دلیل 
هم هیئت کودکان، نوجوانان و هیئت بزرگسالان داریم. وی که از همان کودکی پایش به هیئت باز 
شده در بیست ودوسالگی مسئول هیئت می شود و احترام زیادی برای پیرغلامان هیئتشان و مسئول 
قبلی هیئت که به دلیل بیماری مسئولیت خود را واگذار کرده قائل است و بیان می کرد: از قدیم مردم 
استان یزد مقید بودند تا در روز شهادت امام رضاع( به مشهد بیایند و در کنار مضجع شریف حضرت 
ثامن الحجج)ع( اقامه عزا کنند هیئت متوسلین به صاحب الزمان)عج( محله محمودآباد هزار و 

400نفر هستند که نمی توانیم تمام آن ها را همراه خود بیاوریم اما امسال 300نفر حضور دارند.
سرپرست هیئت متوسلین به صاحب الزمان)عج( محله محمودآباد یزد پی حرفش را این گونه 
گرفت: مردم محمودآباد یزد به هیئتی بودن شهره اند و در راه اباعبدا... با شور و شوق فعالیت می کنند. 
در اســتان یزد هزار و 450 و در شهرســتان یزد 440 هیئت فعال داریم به غیر از آن ها هیئت های 
خانوادگی نیز وجود دارند و بســیاری از خانه ها مقید هستند شــبی یک بار روضه بخوانند. وی 
ادامه داد: جوانان هیئت های مذهبی از ظرفیت، نیرو و انگیزه زیادی برخوردار هستند و مسئولان 
هیئت های عزاداری باید با تدبیر خود آن ها را در فعالیت های مختلف به ویژه کمک به افراد کم توان 
محله  سامان دهی کنند. خوشبختانه جوانان هیئت ما بچه های سالمی هستند و وابستگی زیادی 

به هیئت دارند.
عشــقان ملک با اشاره به اینکه هیئت آن ها 47شهید دارد، اشاره ای نیز به فعالیت های این هیئت 
کرد و گفت: تهیه ارزاق عمومی برای خانواده های بی بضاعت در طول ســال، شناسایی و کمک 
به دانش آموزان کم بضاعت برای ادامه تحصیل بخش کوچکی از فعالیت های هیئت متوسلین 
به صاحب الزمان)عج( محله محمودآباد یزد است که تمام هزینه های این اقدام توسط اعضای 
هیئت  تدارک دیده می شود.  وی در پایان اظهار کرد: توصیه من این است که هرکس هیئتی شد باید 
در طول سال امام حسینی بماند، کسی که برای اباعبدا...)ع( عزاداری می کند باید درگیر معضلات 
اجتماعی نشود و سالار شهیدان را الگویی برای خود بداند، به یقین اگر این گونه شود دنیایی خالی 

از هرگونه فساد اخلاقی و رفتاری را شاهد خواهیم بود.

مداح بايد 
سبك سنتی 
و حماسی 
خود را در 
خواندن اشعار 
عاشورايی 
رعايت كند

آموزش پدافند غیرعامل 
در بنیاد خراسان رضوی

عزاداری هیئت های مذهبی یزدی ها در عرصه میدان شهدا

29 سال ميهمان امام رضا (ع)
هم محلی

نجمه موسوی زاده
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هفته گذشته کتابخانه مدرس برنامه ای متفاوت از همیشه را برگزار کرد و این مجموعه فرهنگی 
میزبان ۳۵نفر از فعالان عرصه کتاب خوانی بود که گرد هم جمع شده بودند تا آموزش های لازم 
را به عنوان «آتش نشان داوطلب» ببینند. اختری، مدیر کتابخانه مدرس، در این باره توضیح داد: 
«حادثه خبر نمی کند. هیچ یک از ما نمی دانیم قرار است چند دقیقه بعد چه اتفاقی بیفتد، فقط 
در صورتی می توانیم با حوادث غیرمترقبه روبه رو شویم که اطلاعاتی درباره آن داشته باشیم. با 
شکل گیری آتش نشان داوطلب و برگزاری برنامه های آن در سطح مناطق لازم دیدیم همکاران 
ما در عرصه کتاب هم آموزش های لازم را ببینند تا در صورت بروز مشکل هر جا بتوانند با آن مقابله کنند و همان ابتدا مشکل را 
برطرف کنند.»  وی افزود: «هدف از برگزاری این آموزش ارتقای فرهنگ ایمنی افراد جامعه در سطوح مختلف سنی، آشنایی 
شرکت کنندگان با دوره های آموزشی مقابله با حوادث مختلف و چگونگی انتخاب عکس العمل مناسب در برخورد با این 
حوادث، ترویج فرهنگ ایمنی در جامعه با توجه به اینکه مردم بهترین مبلغ هستند، به حداقل رسانیدن خسارات جانی و مالی 

گاهی و پویایی در زمینه مسائل ایمنی و آتش نشانی است.» در حوادث مختلف و ترغیب عموم افراد جامعه به آ

دوره های آموزشی آتش نشان داوطلب برگزار شد

هر شهروند یک آتش نشان

مشــاور مدیرکل بنیاد خراسان رضوی گفت: بنیاد شــهید و امور ایثارگران این استان دوره های 
آموزش عمومی و تخصصی پدافند غیرعامل با هدف نهادینه سازی و فرهنگ سازی ملاحظات 
پدافند غیرعامل را در بین کارکنان این مجموعه برگزار کرد. به گزارش ایثار واحد خراسان رضوی، 
غلامرضا اطمینان در حاشیه اولین جلسه آموزشی مبانی پدافند غیرعامل که در حسینیه شهدای 

بنیاد خراسان رضوی برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و با بیان اینکه، هشتم تا 
14آبان به نام هفته پدافند غیرعامل نام گذاری شده است، اظهار داشت: پدافند غیرعامل، مجموعه 
اقدامات غیرمسلحانه ای  است که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری و تسهیل 

مدیریت بحران در مقابل بلاهای طبیعی و تهدیدها و اقدامات نظامی دشمن می شود.

  توسعه فرهنگ ایمنی میان شهروندان
سیدامیر آستانســتی، مدرس ایمنی آتش نشانی و فرمانده 
ایستگاه44 آتش نشانی مشــهد که مربی این دوره آموزشی 
بود، اظهار کرد: »بحث ایمنی در منزل و کار با کپسول های 
آتش نشــانی یکــی از ابتدایی ترین آموزش هاســت که در 
دوره های آتش نشان داوطلب برگزار می شود و هدف از این 
آموزش آشنایی بیشــتر افراد جامعه با مباحث ایمنی بسیار 
ساده ای اســت که از خطرات و آسیب های جدی می تواند 

جلوگیری کند.«
وی با اشاره به اینکه نحوه انواع اطفای حریق و آشنایی با انواع 
آتش ســوزی ها از جمله مباحث مطرح شده در این کلاس 
بود، بیان کرد: »تصور بیشتر شهروندان مبنی بر این است که 
اطفای هرگونه حریقی با آب امکان پذیر است در صورتی که 
آب برای لوازم برقی، مواد شــیمیایی و مایعات قابل اشتعال 
مانند روغن های خوراکی خوب نیست و تا 7متر شعله ایجاد 
می کند بنابراین ضرورت دارد تا شــهروندان از یک ســری 

آموزش های ابتدایی بهره مند شوند.«
آستانســتی ادامه داد: »در ایــن دوره  آموزش آتش نشــان 
داوطلب که در طول سال برگزار می شــود کار عملی مانند 
کار با کپســول آتش نشــانی نیز آموزش داده می شود و این 
دوره ها به صورت اولیه، مقدماتی و پیشرفته بوده و در زمان 
بحران ها و حریق های گسترده، افرادی که دوره های پیشرفته 
را گذرانده اند و در آزمون های عملی قبول شده اند می توانند 

کمک حال آتش نشانان باشند.«

  ارائه گواهی نامه
نماینده آموزش آتش نشانی منطقه۸ شهرداری مشهد نیز در 
ادامه گفت: »طرح آموزش و بهره گیری از نیروهای داوطلب 
آتش نشان از اولویت ها و برنامه های مهم مدیریت سازمان 
آتش نشانی به شمار می رود. چرا که نیروهای آموزش دیده در 
مواقع لزوم می توانند به عنوان مکمل امدادرســانی در زمان 
بروز حادثه نقش مؤثری داشته باشــند. این افراد می توانند 
هنگام بروز حادثه مانند دیگر آتش نشانان  وارد عمل شده و 

با ارائه خدمات به دیگران یاری برسانند.«
میتــرا ارزمانزاده با اشــاره بــه این موضوع که در 12ســال 
گذشــته این آموزش ها در مرکز آموزش آتش نشانی برگزار 
می شده است ادامه داد: »علاقه مندان به گذراندن دوره های 
آموزشــی آتش نشــان داوطلب گاهی به دلیل دوری مسیر 
راه نمی توانســتند در این دوره ها شرکت کنند به همین دلیل 
امسال این آموزش ها به صورت منطقه ای تفکیک شده و در 

فرهنگ سراهای مناطق برگزار می شود.«
وی افزود: »دوره های آموزشــی در طی ســه دوره اســت. 
دوره اول؛ دوره توجیهی هشت ســاعته، دوره دوم یک دوره 
مقدماتی 22ساعته است که آزمون دارد و درصورت قبولی 
آزمون حد نصاب نمره75 مدت ســه ســاعت در ایستگاه 
حضور دارد تا بیشتر با فعالیت ها آشنا شود و مخاطب جزو 
داوطلب شناخته می شود. آتش نشان داوطلب پس از کسب 
گواهی نامه پایــان دوره، به منظور خدمت به مردم در این راه 
گام می گذارد و در مواقع بروز حادثه به مردم کمک می کند.«

ارزمانزاده دربــاره وظایف آتش نشــانان داوطلب توضیح 
داد: »مشــارکت و همکاری با نیروهای امدادی و عملیاتی 
آتش نشــانی در مواقع خــاص و بحرانی، انجام نخســتین 
اقدامات هنگام حریق و حوادث قبل از رســیدن نیروهای 
آتش نشان حرفه ای، انجام مأموریت های پیشگیرانه ایمنی 
با نظر ســازمان، آموزش، ایمن ســازی و ارائه توصیه های 
ایمنی در محیط کار و سکونت از جمله وظایف آتش نشانان 
داوطلب اســت.« وی درباره تفاوت فعالیت آتش نشــان 
داوطلب بــا دوام ثامن گفــت: »داوطلبــان در دوام ثامن 
مجموعه ای از تمام امدادها را آموزش می بینند، اما داوطلب 

آتش نشان فقط آتش نشانی است.«
 در پایان در محوطه تعدادی از بانوان و آقایانی که در این دوره 
شرکت کرده بودند از نزدیک کار با کپسول آتش نشانی را فرا 
گرفته و به اطفای حریق کوچکی که برای آموزش روشن شده 
بود پرداختند. دوره آموزش تئوری در سالن اجتماعات اداره 
فرهنگ و ارشــاد و دوره تئوری آن در فرهنگ سرای بهشت 

برگزار شد.

80ميليارد ریال اعتبار 
روكش آسفالت معابر 

۸ از اجرایی شـدن عملیـات روکـش آسـفالت حـدود 1۸2هـزار مترمربـع از  شـهردار منطقـه
خیابان هـا و معابـر واقع در محـدوده شـهرداری منطقه۸ بـا اعتباری بالـغ بر۸0میلیـارد ریال خبر 

داد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی شـهرداری منطقـه۸، علـی شـیرازی بـا اعـلام ایـن مطلـب افـزود: لزوم 
لکه گیـری آسـفالت معابر به دلیـل جلوگیری از خطـرات احتمالی جـزو وظایف روزمره شـهرداری ها 
بـوده و بـه ایـن منظـور بـرای رفـاه حـال شـهروندان و بـا توجـه بـه برنامه ریزی هـای انجـام گرفتـه و 
یـض روکـش آسـفالت و مرمـت خیابان هـا در دسـتورکار  شناسـایی معابـر مـورد نیـاز، اقـدام بـه تعو

اداره فنـی و عمـران منطقـه قـرار دارد.
شـیرازی بـا اشـاره بـه اینکـه رونـد روکش کـردن تعـدادی از خیابان هـای فرعـی و کوچه هـای اطراف 
بافت هـای پیرامـون حـرم مطهـر تا پایان امسـال بـه پایـان خواهد رسـید، بیان کـرد: یکـی از اقدامات 
شـهرداری منطقـه در ایـن زمینـه، رفـع مشـکلات معابـر بـا اسـتفاده از روکـش آسـفالت اسـت تـا 
شـهروندان عبـور و مـروری روا ن تـر را تجربـه کنند. در ایـن اقـدام عملیات تـراش و روکش آسـفالت 
خیابان هـا و اجـرای عملیـات روکـش، ترمیـم و تجدیـد آسـفالت در معابـر منطقـه انجـام و معمـولا 
نـوع روکـش و آسـفالت مکانیزه بـا توجـه بـه اسـتانداردهای روز دنیا و بـا در نظرگیـری میـزان ترافیک 

شـهری نـوع آسـفالت تعییـن می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه بـا هـدف سـامان دهی و ارتقـای سـطح کیفیـت معابـر و در راسـتای ارتقای سـطح 
خدمت رسـانی بـه شـهروندان، از ابتـدای سـال جـاری توسـط اداره فنـی عمـران منطقـه ۸ معابـر 
منطقـه لکـه گیـری و آسـفالت شـده انـد، گفـت: بـا توجـه بـه پیش بینـی هـای انجـام شـده توسـط 
کارشناسـان1۸2هزار متـر مربـع از معابـر منطقـه مشـمول لکه گیـری، ترمیم وتجدید آسـفالت شـده 

اسـت کـه 70درصـد آن اجـرا گردیده اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اجـرای آسـفالت و روکـش خیابان هـا و معابـر باهدف سـالم سـازی خیابان هـا و در 
نتیجـه امنیـت شـهروندان در هنـگام عبـور و مـرور تصریـح کـرد: ایـن عملیـات تـا پایـان سـال اجرا 

خواهدشـد.
شـیرازی در ادامـه محـدوده خیابان هـای رودکـی، پـارس، فرعی هـای شـهید بهشـتی، امـام خمینـی 
۸6و۸۸ و فرعی هـای خیابـان امـام رضـا)ع( را از جملـه محل هـای اجرای پـروژه آسـفالت و مرمت 
و روکـش در منطقـه دانسـت و خاطرنشـان کـرد: فرسـوده بـودن آسـفالت، عـدم مرمـت بـه موقـع 
شـکاف های ایجـاد شـده و تـردد ماشـین های سـنگین از عواملـی اسـت کـه خیابان هـا و بولوارهـا را 
نیازمنـد لکه گیـری و روکـش آسـفالت می کند و شـن و نمک پاشـی بـرای ذوب برف نیز سـهم بسـزایی 

در تخریـب آسـفالت ها دارد.
شـهردار منطقـه افـزود: بـا توجـه به بافـت منطقـه ۸ مشـهد کـه یکـی از مناطق مرکـزی و پرتردد شـهر 
اسـت و اسـتهلاک بـالای آسـفالت معابـر هسـته مرکـزی شـهر رونـد اجـرای فعالیت هـای عمرانـی 
منطقـه با رویکـرد تحقق اهـداف مدیریت شـهری و اجـرای تعهدات در راسـتای تامین رفاه، آسـایش 
و جلـب رضایتمندی شـهروندان از جمله تمهیدات اندیشـیده شـده، برای داشـتن و مهیا کـردن معابر 

بـا کیفیـت مطلوب تری بـرای تردد شـهروندان اسـت.

در محـــله

آی خبــــر

موسوی زاده
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محــلات منطقــه مــا :  ســراب،جنت،ده دى
آيــت ا... خامنه اى،دانــش، ســلام، امام رضــا(ع)
امام خمينى(ره)،خرمشهر، بهشتى، كوهسنگى  و آبادگران

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۸، محمدجواد 
رجائیــان افــزود: ســازمان فــاوا در حــال فراهم کردن 
زیرساخت های لازم برای تبدیل شهرداری منطقه۸ مشهد به  
دومین شهرداری هوشمند مشهد است تا شهروندان بتوانند بدون 
مراجعه حضوری و از طریق سامانه های الکترونیک، اینترنتی 
امور مربوط به شهرداری خود را در این منطقه شهری پیگیری 
کنند. وی همچنین بیان کرد: پیش از این شهرداری منطقه12 
مشهد به  عنوان نخستین شهرداری هوشمند در کشور، کار خود 
را آغاز کــرده و در حال ارائه خدمات به شــهروندان اســت. 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشــهد افزود: جمع آوری تمام تجهیزات قدیمی و غیرقابل 
مدیریت شبکه و نیز ایجاد زیرساخت های مناسب برای اجرای 
طرح های ارتقای امنیت کاربران در شبکه، از جمله اقداماتی 
اســت که در این زمینه و به عنوان گام نخست اجرای این طرح 

تاکنون در شهرداری منطقه۸  مشهد انجام شده است.

مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه۸ با اعلام این خبر گفت: 
به دنبال نیاز به پیاده روی و آرامش روانی شهروندان و همچنین 
کمبود مکان هایی برای پیاده روی ایمن و آرام، شهرداری منطقه۸ و 
مدیریت بوستان بزرگ کوهسنگی اقدام به تعیین مسیرهایی به عنوان 
مسیر پاییزی کرده است. محسن خیرآبادی ادامه داد: در همین راستا 
و باهدف ارتقای زیبایی های بصری فضای سبز شهری و استفاده 
حداکثری از مناظر برگ ریزان پاییزی سه مسیر ملل به طول 2000متر 
مربع، بولوار ساختمان اداری تا تپه سایت گل ها )خروجی بزرگ راه 
کلانتری( به طول 5000مترمربع و مسیر فرهنگ سرای پایداری تا 
میدان چهارسوق به طول ۸50متر مربع به عنوان مسیر پاییزی معرفی 
شده است. وی یادآور شد: مسیرهای ذکر شده در ایام برگ ریزان به 
منظور بهره مندی زائران و مجاوران از چشم اندازهای زیبا و روح نواز 
طبیعت، معبر پاییزی در این مجتمع اکران شده است. در این معبر 
علاوه بر وجود انبوه برگ های رنگارنگ درختان، تصاویری از مناظر 

زیبای کوهسنگی نیز به نمایش درآمده است.

یزان پاییزی و ارتقای  با هدف حفظ مناظر برگ ر
یبایی های بصری فضای سبز شهری؛ سه مسیر  ز
از خیابان های بوستان کوهسنگی به عنوان مسیر 

پاییزی معرفی شد.

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری مشهد گفت: به زودی شهرداری منطقه۸ مشهد 

به عنوان دومین شهرداری هوشمند در مشهد آغاز به کار 
خواهد کرد. 

منطقه 8 دومين منطقه هوشمند مشهدبرگ ریزان بوستان بزرگ كوهسنگى

بسته شدن سرویس بهداشتى
بوستان  داخل  بهداشتی  سرویس  زائر: 
است.  تعطیل  موزه  مقابل  کوهسنگی 

درخواست رسیدگی به این موضوع را دارم.

به دلیل  می رساند  اطلاع  به   :137 جوابيه 
فاضلاب،  اصلی  لوله های  مسدودشدن 
سرویس بهداشتی یادشده به مدت 14روز برای 

انجام تعمیرات اساسی تعطیل شده است.

تخليه بموقع باكس زباله
رحمانى: باکس زباله در امام رضا 3۹ نبش 
چهارراه اول پر شده و نیاز به تخلیه شدن دارد.

جوابيه 137: با سلام، رفع نقص شد.

رفع خطر درختان
پرهيزگار: درخت در خیابان امام رضا، بین 
امام رضای 64 و 66 مقابل آجیل فروشی در 
حال سقوط است. درخواست رفع خطر داریم.

جوابيه137: به اطلاع شهروند می رسانیم از 
درخت یادشده رفع خطر شده است.

نظارتی شماره۵ شورای شهر  عضو کمیته 
تا  مشهد گفت: شرکت توس گستر مکلف شده 
۱۵آبان، آماده سازی معابر قید شده در قرارداد 

خود را انجام دهد .

تحویل معابر نماز تا 15آبان

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۸، احسان 
اصولی در حاشیه بازدید اعضای کمیته نظارتی شماره5 
شورای شهر مشــهد از پروژه هتل بیمارستان آلتون زندگی 
گفت: یکی از مســائل مهم در منطقه۸ شهرداری و بولوار 
نماز، تعهداتی است که شرکت توس گستر برای آماده سازی 

این محدوده به شهرداری دارد.
وی افزود: متأسفانه باوجود گذشت مدت زمان طولانی، 
طرح  این محدوده تکمیل نشده تا به شهرداری تحویل داده 
شود و ســاکنان آن بتوانند خدمات شهری لازم را دریافت 

کنند.
اصولی با بیان اینکه شــورای پنجم از ابتدای فعالیت خود 
درگیر این موضوع بوده است، گفت: ساکنان این محدوده 
توقع دارند که همچون دیگر شهروندان از خدمات شهری 
یکسانی برخوردار باشــند و این درحالی است که شرکت 

توس گستر به تعهدات خود عمل نکرده است.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                                                                                                                                     
مدیر منطقه ۸ شهرآرا: علی عدالتیان 

 دبیر شهرآرا محله منطقه ۸: حمیده صفائی                                                                                                                                        
تلفن شهرآرا محله منطقه۸: ۳۱۲۹۱۸۶۳-۴                                                                                  

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  

نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
   نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۸: کوهسنگی ۳۱، پارکینگ بوستان 
کوهسنگی،چهارسوق هنر(سوق چهارم)

mahalle8@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محله خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مردمک

روز شهادت امام رضا(ع) 

بود که  در میان ازدحام 

عزاداران عرصه میدان 

شهدا  او را دیدم، مردی  

که خلوت کرده بود؛ شاید  

در تنهایی به عزا نشسته 

بود

ساناز صفایی

آبگرفتگى معابر
از  برخی  اخیر  بارندگی  با  حسن زاده: 
خیابان های امام خمینی دچار آبگرفتگی شده 
لطفا  خمینی73،  امام  ابتدای  به ویژه  بود، 

مدیران شهری به این موضوع رسیدگی کنند. 


